
dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr CLO/ZP/32/2020

Pytanie 1

Pakiet 20.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zgodę na zaoferowanie jednorazowego sterylnego
fartucha jałowego, pełnobarierowego, wykonanego  z włókniny typu SMMMS o gramaturze  35
g/m2 ,  wzmocniony z przódu i na ¾ rękawów w 2-warstwowym ,,oddychającym” laminatem
PP+PE  o  gramaturze  40  g/m2.  Do  każdego  fartucha  dołączone  dwa  ręczniki  wiskozowe   o
wymiarach 30 cm x 40cm. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje przedmiotu zgodnego z SIWZ

Pytanie 2

Pytanie dotyczące reglamentacji dostawy towaru:

Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia § … ust. … o następującej
treści:  „Zamawiający  zobowiązuje  się  do zamawiania każdomiesięcznie  nie  więcej  towaru aniżeli
iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.” 

UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego,
skokowego  wzrostu  popytu  na  wyroby  medyczne  służące  jej  zwalczaniu,  w  krótkim  czasie
prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz
również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym
towarzyszyły  równocześnie,  wprowadzane  przez  kolejne  państwa  -  ograniczenia  w
przemieszczaniu się  i  pracy oraz obostrzenia  eksportowe dotykające szerokiego asortymentu
wyrobów,  komponentów  lub  materiałów  
do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne
dotychczasowych  dostawców  wyrobów  medycznych,  a  także  trudności  w  realizacji  usług
transportowych.   W  rezultacie,  tj.  z  powodu  niedających  się  przewidzieć,  zapobiec,  ani
przezwyciężyć  przyczyn  -  dostępność  wyrobów  medycznych  na  światowych  rynkach  uległa
radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także
jej  możliwych  nawrotów,  



nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie
do umowy  wyżej  wskazanego  ograniczenia  jest  niezbędne  dla  zagwarantowania  wszystkim
jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu
do niezbędnych wyrobów medycznych."

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 3

Pytanie dotyczące zmiany cen: 

„Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia § … ust. … o następującej
treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w
przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o
co najmniej  5%.  W takim przypadku zmiana umowy nastąpi  w formie aneksu.”  UZASADNIENIE:
Zmiana  zaproponowana  przez  Wykonawcę  jest  odpowiedzią  na  czynniki  niezależne  od
Wykonawcy,  a  mające  realny  wpływ  na cenę  wyrobów  dostarczanych  w  ramach  umowy
przetargowej.  Należy  podkreślić,  że  Wykonawca  nie powinien  być  w  całości  i  samodzielnie
obciążany  ryzykiem  zmiany  stosunków  gospodarczych,  a tym samym  zobowiązany  do
realizowania umowy po rażąco niskich cenach.”

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
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